R E
M

E B D Ci

2  Ok /019

Contato: 9 9958-9870 Raimison

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

INDICAÇÃO N° Jm  b 9 2  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, para que a mesma
junto ao setor competente possa analisar a situação do Ramal do Pica Pau próximo a Chácara

Modelo.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores do Ramal do Pica Pau próximo a Chácara

Modelo, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável
por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação
relatada a nossa equipe.

Os moradores pedem pela melhoria no ramal que encontra-se em péssimas
condições, se alguma providencia não for tomada nem os pedestres irão conseguir trafegar
no ramal devido as condições como as fotos.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

José Carlos os Sa tos Li a- una
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

Contato: 9 9958-9870 Raimison
	 RECEBIDO

417•JMNICi•IMW.P 60,-250 Mala- MI.V—ANIS:38.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
.4aVourdkiMi4iemoR
ESTADO OOACRE

INDICAÇÃO N°  C  9  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, para que a mesma
junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua Seis de Agosto localizada no Bairro
Seis de Agosto.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua Seis de Agosto localizada no Bairro Seis
de Agosto, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável
por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação
relatada a nossa equipe.

Os moradores pedem pela melhoria da via que encontra-se cheia de buracos
devido o grande fluxo de veículos no local e pedem as autoridades competentes que alguma
medida seja tomada para que os problemas relatados possam ser solucionados.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente,

José Carlos dos Santos Lima-Jdruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

	Page 1
	Page 2